
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023071200208

208

Nº 131, quarta-feira, 12 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - SRP

A Prefeitura de Estrela de Alagoas, informa aos interessados que estará
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2023-SRP - Tipo: Menor Preço
por Item.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
odontológicos. Data/Horário: 24 de julho de 2023, às 10:00hs (horário de Brasília). O Edital
e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://bnc.org.br/, a partir
das 10:00hs do dia dessa publicação. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Estrela de alagoas-AL, 11 de julho de 2023.
ALAN ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNCO Nº 26/2023-SRP

(2ª CHAMADA).
Pregão Eletrônico nº 026/2023-SRP (2ª CHAMADA). Objeto: Registro de preços

para futura e eventual aquisição de Climatizador Umidificador de ar duplo para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Lagoa da Canoa/AL.

Data: 26/07/2023, às 10h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(www.bnc.org.br). Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 11 de julho de 2023.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos para estruturação das escolas do
município, para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Lagoa da Canoa-
AL. Data: 26/07/2023, às 14h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(www.bnc.org.br).

Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa-AL, 11 de julho de 2023.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA,
torna público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que
realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, a abertura do certame
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2023, do tipo Menor Preço Global,
sob o regime de execução de Empreitada por Menor Preço Global, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE,
LOCALIZADA NO BAIRRO DO BENEDITO BENTES, MACEIÓ - AL, sendo o início do
procedimento agendado para as 09h do dia 28/07/2023 na sala de reuniões da Diretoria de
Licitação na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada
na Rua do Imperador, nº. 307 - Bairro: Centro, na cidade de Maceió/AL.

As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o
endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link
"Licitações".

Maceió-AL, 11 de julho de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC Nº 2/2023

MODALIDADE: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC Nº 02/2023.
MODO DE DISPUTA: Fechado TIPO: MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço
global. DATA E HORA: 03 de agosto de 2023 às 09h:00m.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
remanescentes das obras de construção de uma escola de 12 salas com quadra coberta, no
município de Marechal Deodoro/AL LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
Loteamento Cidade Imperial, Qd - A, Lote - 07, Povoado Pedras - Marechal Deodoro/A Os
interessados poderão ter acesso ao EDITAL, no site oficial da Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro e seus anexos na sala da CPL ou através do e-mail
cplmarechaldeodoro@gmail.com.

Marechal Deodoro, 11 de julho de 2023.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa
especializada para execução de prestação de serviços ,visando suprir as necessidades da
Secretaria de Administração e Secretaria de Assistência Social, conforme especificações
contidas no Termo de Referência. Tipo Menor Preço Por Item. Data: 25 de julho de 2023
às 10h00m. (horário local).

O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com. FUNDAMENTAÇÃOLEGAL: Decreto Federal
10.024/19, Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC
147/2014.

FERNANDO LIMA HENRIQUE LIMA CAVALCANTE
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de Empresa
Especializada no fornecimento de material de construção, ferramentas, equipamentos e
EPI's para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Tipo Menor Preço Por Item. Data: 25 de
julho de 2023 às 11h00m. (horário local).

O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com. FUNDAMENTAÇÃOLEGAL: Decreto Federal
10.024/19, Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC
147/2014.

FERNANDO LIMA HENRIQUE LIMA CAVALCANTE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2023

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios/AL, através da Secretaria
Municipal de Proteção e Defesa Civil, torna público, que realizará a Chamada Pública nº
006/2023, para CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS OU PESSOAS FÍSICAS OBJETIVANDO O
CREDENCIAMENTO PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA ORIUNDA DE POÇOS ARTESIANOS, COM
CAPACIDADE DE FORNECER 350.000L (350M³) DIÁRIOS DE ÁGUA, ATRAVÉS DE CARRO-PIPA ,
ESTE ÚLTIMO DO PRÓPRIO MUNICÍPIO, PARA ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE PALMEIRA
DOS ÍNDIOS/AL.

Os interessados deverão apresentar os documentos constantes no Edital, no
período de 10/07/2023 até o dia 08/08/2023, no horário de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
18h00, nas dependências da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Costa Rêgo
nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas. A íntegra desta Chamada e seus anexos
estão disponíveis na sede da Comissão Permanente de Licitações e através do endereço
eletrônico. (https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes). Informações pelo e-mail:
cpl.pmpi.al@gmail.com.

Palmeira dos Índios-AL, 6 de julho de 2023.
SILVÂNIA MARIA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS, EM
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de
disputa 25/07/2023, às 09h00min (horário de Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou no site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com

Palmeira dos Índios-AL, 25 de julho de 2023

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Pregoeiro do Município de Penedo, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados no processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2023
que tem por objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS (ZERO
QUILÔMETRO) DESTINADOS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PROL DA POPULAÇÃO AMPARADA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, cuja sessão foi marcada para o dia 12
de julho 2023 às 09 horas, está SUSPENSO "SINE DIE" em virtude da necessidade de adequação
técnica no Termo de Referência, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

A nova data para a realização da sessão pública será divulgada na forma da
legislação de regência. Outras informações poderão ser obtidas no Departamento de
Licitações, situado na Avenida Wanderley, nº 141, Santa Luzia, Penedo-AL, e através do
WhatsApp: (82) 99413-5539 (horário de atendimento das 07:30 às 13:30).

Penedo-AL, 11 de julho de 2023.
JOSÉ CLÁUDIO OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, visando
atender a demanda das secretarias do Município de Quebrangulo/AL. Tipo: Menor preço
(por lote). Data e hora da sessão de disputa: 26/07/2023, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no
endereço http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema.Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo-AL, 11 de julho de 2023.
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada em formação continuada para os professores da educação infantil e do ensino
fundamental I e II (anos iniciais e anos finais), diretores, coordenadores escolares, equipe
técnico-pedagógica e profissionais que encontram-se nos espaços escolares da rede municipal
de ensino e realização de avaliação diagnóstica e formativa dos alunos e serviço de avaliação
diagnóstica e formativa interna dos alunos do Ensino Fundamental I e II da Rede Pública
Municipal. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 25/07/2023, às 10:00h
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE CO M P R A S ,
através do site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema.Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo-AL, 11 de julho de 2023.
LUAN CORTEZ TOSCANO BARBOSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LICITACAO - 03
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-12T02:46:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




